藤野薫風における新型コロナウイルス感染症の集団発生の終息について

この度、弊法人障害者支援施設「藤野薫風」にて発生した新型コロナウイル

ス感染症の集団発生につきまして、多くのご利用者様をはじめ、ご家族様、近

隣住民の皆様に大変なご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと深くお詫び申

し上げます。

令和 3年 8月 12日付で相模原市から公表された、藤野薫風における新型コ

ロナウイルス感染症の集団発生につきましては、未だに入院加療中のご利用者

様がおり一日も早い回復をお祈りしている状況ですが、相模原市健康福祉局保

健所より、この 9月 11日付にて終息したとのご判断を頂きました。

この間、多くの方々から心温まる応援や励ましのお言葉を頂き、職務に励

むことが出来ましたこと、職員一同、心より感謝申し上げます。

新型コロナウィルス感染症の流行は日本だけではなく、世界中でもまだ収

束の兆しが見えません。当法人としましても、今後も引き続き、ご利用者様

の健康と安全の確保を最優先に、感染予防対策に万全を期すべく尽力してま

いりますので、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

２０２１年９月１１日

社会福祉法人ラファエル会

理事長 兵 藤 芳 朗

藤野薫風施設長 佐 藤 孝 明